关于 2024 年春季开放教育教学

资源配置工作的通知

各分部、学院：

根据《国家开放大学课程学习资源配置管理办法（试

行）》《国家开放大学教材管理办法（试行）》《关于加强

开放教育教材配置工作的通知》的相关要求，为确保学生“人

人有书、课前到书”，现将 2024年春季教学资源配置工作有

关事项通知如下：

一、征订时间

根据《2024 春课程学习资源使用计划》要求，征订时间为：

（一）老生征订时间

2024年 1月 10日—2024年 3 月 8日

（二）新生征订时间

    2024年 3 月 15 日—2024 年 4月 19日

二、征订方式

（一）征订平台网址

https://huixuexi.crtvup.com.cn；

请新用户联系营销中心索取登录账号、密码（可同时提

供登录入口操作视频）。

（二）征订联系方式及授权销售单位

2024年春季学期开始，国家开放大学出版传媒集团营销中

心的业务人员，采用企业微信与各分部、学院开展日常工作联

系，请予以配合，全国统一征订电话 010-59608388。

授权销售单位名单见附件 1。

三、征订要求

（一）报订相关

1. 为确保资源配置时效，请各单位严格按照上述规定的

时间报订，逾期报订的，征订平台将无法登陆。

2.未按指定渠道订购教材，或征订教材数量超出本课程注

册人次的，不计入各单位教材配置率。

3.为了确保教学秩序，保障开放教育系统学生规范用书，

思政课教材及教辅、《国家开放大学学习指南》、《形势与政

策》等教材将严格规范退货行为，即无质量原因不可退货，望

把握报订节奏，合理规划库存，具体书目见附件 2。

4.教师用书请与学生用书分开报订，并备注教师用书；与

学生用书混报的，将会导致无法结算。

5.为了保障春季发货有序进行，请各单位按合同约定尽快

结清老旧账款，未结算完毕的单位将不予发货。

（二）发货相关

请各单位在报订时备注好预计收货时间，对无备注的订

单，会按照报订时间的先后顺序进行发货。在无特殊情况下，

发货周期一般在接收订单后的 15天左右送达（偏远地区除外）。

附件 1：2024 年春季授权销售单位名单

2024 年春季授权销售单位名单

教材使用单位 授权销售单位 教材发行单位

天津开放大学 天津开放大学资产经营有限公司

国家开放大学出版传媒集团营销中心

黑龙江开放大学 黑龙江开放图书销售有限公司

哈尔滨开放大学 黑龙江励行文化科技有限公司

上海开放大学 上海教育音像出版社有限责任公司

江苏开放大学
南京力源教育文化传播有限公司

南京开放大学

安徽开放大学 安徽时代出版发行有限公司

青岛开放大学 青岛虹彩图书文化有限公司

湖南开放大学 湖南启圣文化传播有限公司

广东开放大学 广东新华发行集团股份有限公司

广州开放大学
广州金地科技有限公司

深圳开放大学

海南开放大学 海南行文图书有限公司

四川开放大学 四川尚学书局有限责任公司

重庆开放大学 重庆世家文化教育服务有限责任公司

贵州开放大学 贵州新知教育发展有限公司

云南开放大学
云南新华书店图书有限公司

昆明新华书店连锁有限公司

陕西开放大学 陕西天宇教育产业开发有限公司

西安开放大学 国家开放大学出版社有限公司西安分公司

甘肃开放大学 甘肃纸中城邦书业有限公司

宁夏开放大学 兰州畅通高教图书有限公司

兵团开放大学
乌鲁木齐市开放宏图图书有限公司

新疆开放大学

河北开放大学 国家开放大学出版社有限公司河北省分公司

辽宁开放大学 沈阳书业集团发行有限责任公司

附件 2：规范退货书目

书代号 书名 单价 ＩＳＢＮ号

W0052010 国家开放大学学习指南（2024 版） 16.80  978-7-304-12206-5

W005955 国家开放大学思想政治理论课学习指南 13.80  978-7-304-10428-3

W005814
毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论学习指

导
22.00  978-7-304-09660-1

W005774 思想道德与法治学习指导 17.80  978-7-304-11347-6

W005763 中国近现代史纲要学习指导 18.50  978-7-304-09464-5

W005784 马克思主义基本原理学习指导 24.00  978-7-304-11085-7

T007384 形势与政策（国家开放大学专用教材） 26.00  978-7-5115-8095-5

WZ19782

毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论

（2023 年版）

25.00  978-7-04-059903-9

WZ18232 思想道德与法治（2023 年版） 18.00  978-7-04-059902-2

WZ25492 中国近现代史纲要（2023 年版） 26.00  978-7-04-059901-5

WZ25482 马克思主义基本原理（2023 年版） 23.00  978-7-04-059900-8

WZ4424 习近平新时代中国特色社会主义思想概论 26.00  978-7-04-061053-6